285. La classe del producte no és precisada.
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reconeixen que aquesta honor li pertoca per dret de comís. A 
més a més, els pares de Guillem de Vilaclara havien obligat 
una gran part d’aquesta honor a Berenguer Despuig i a la seva 
muller Floriana per 600 sous de moneda de quatern, després 
aquesta penyora havia passat a ser possessió de Ponç de la 
Torre, i més tard a la filla d’aquest, Maria, els quals han estat 
reemborsats àmpliament amb els ingressos procedents d’aquestes 
possessions. Guillem de Vilaclara i els seus cedeixen a la milí-
cia del Temple tots els drets, així com les demandes en justícia 
que poden tenir en contra de Maria de la Torre i de qualsevol 
altre detentor d’aquestes possessions per la recuperació dels 
ingressos [recaptats en excés] i d’aquesta honor, ja sigui davant 
un tribunal eclesiàstic o davant un tribunal civil. Els templers 
hauran de recuperar els béns empenyorats com puguin prop 
de Maria de la Torre i de qualsevol altre que en sigui detentor. 
Com a preu d’aquesta venda, Guillem de Vilaclara i els seus 
reconeixen haver rebut 200 sous melgoresos. Maria, muller de 
Guillem de Vilaclara, confirma aquesta venda i renuncia a tots 
els drets que pot tenir sobre aquestes possessions. Reconeix a 
més a més que el seu marit li ha donat una contrapartida sa-
tisfactòria. Els venedors exclouen d’aquesta venda dues vinyes 
situades al vinyar de Batipalmes.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 38-40, acta núm. 63. 
 C Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. 

X, pp. 17-21, segons B. 
 D Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 31, 

ff. 365-391, segons B.

In Dei nomine. Notum sit cunctis quod ego Guilelmus de 
Villa clara, et ego Maria, uxor ejus, et ego Raymundus de Villa 
clara, frater dicti Guilelmi, nos tres unum insimul, nulla vi me-
tusve causa coacti nec ductia dolo vel metu, set mera et spontanea 
voluntate ducti,b bona fide et sine fraude, per nos et per omnes 
nostros, presentes ac futuros, cum hac carta publica omni tempore 
valitura, renunciantes divi Adriani et beneficio nove constitutionis 
et omni alii juri legitimo nobis competenti vel competituro, vendi-
mus in presenti, sine aliquo retentu, Deo omnipotenti et Beate 
Marie et domui milicie Templi et omnibus fratribus ejusdem domus, 
presentibus et futuris, et specialiter vobis, domino fratri Berengario 
de Boscho, preceptori Mansi Dei, et vobis, fratri Berengario de 
Castellofulito, comendatori castri de Palacio, et omnibus succes-
soribus vestris, novem denarios curribilis monete per Rossellionem 
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annuatim censuales, et totum jus et dominium quod habemus vel 
habere debemus in omni honore, heremo et condirecto, ubique, 
quem tenebat pro nobis Bonetus Textor quondam de Villa clara, 
videlicet in decem pecias terre quas pro nobis, ut dicitur, tenebat. 
In quibus terris accipimus dictos VIIII denarios annuatim censuales. 
Item, vendimus vobis predictis totum quartum, jus et dominium et 
quicquid nos habemus vel habere debemus racione dominii vel alio 
modo in rupta Genera, quam totam tenebant pro nobis Petrus 
Marcucius et Poncius Marcucius quondam ad Pratum de mata; et 
totum quartum, jus et dominium quod habemus et habere debemus 
in toto Campo de Lar, quem tenent pro nobis Petrus Jachobus et 
Garsendis Amblarda; et unam gallinam et mediam annuatim, in 
festo Natalis Domini, et jus et dominium in quasdam domos, quas 
tenetc pro nobis et Berengario Laurencio Guilelmus Faber in villa 
et terminis Sancte Marie de Palacio, quem censumd recipimus nos 
annuatim in dictis domibus; et totum medium quartum, jus et 
dominium cujusdam vinee, quam tenet pro nobis et Raymundo de 
Carsavello Guilelma Trobada, in vineto Batipalmarum; et medietatem 
medii quarti et medii agrarii et juris et dominii cujusdam faxie 
terre, quam Guilelma Trobada tenet pro nobis et Raymundo de 
Carsavello, ad viam Elnensis; et totum agrarium, jus et dominium 
quod habemus in quodam orto, quem tenet pro nobis Ermengau-
dus ad Fontes; et medium quartum, totum jus et dominium quod 
habemus vel habere debemus in tribus sortis vinearum et in fi-
culneis que ibi sunt, quas tenet pro nobis et Raymundo de Car-
savello Arnaldus Guila in vineto Batipalmarum; et totum medium 
quartum, jus et dominium duarum vinearum Cerdane, quas tenet 
pro nobis et dicto Raymundo, in vinerioe Batipalmarum; et totum 
medium quartum, jus et dominium cujusdam vinee Corsavini 
condam, quam pro nobis tenebat et dicto Raymundo ad Sanctum 
Stephanum, in supradicto vineto. Adhuc etiam vendimus vobis, 
predictis, totum medium quartum, jus et dominium cujusdam 
vinee, quam tenet pro nobis et Raymundo de Carsavello Petrus 
Vermelli in eodem vineto; et totum meum quartum, jus et domi-
nium cujusdam vinee, quam Johanna Marcussa tenet pro nobis, 
in vineto Batipalmarum; et octo denarios annuatim censuales, in 
festo Natalis Domini, et jus ac dominium quod habemus in quo-
dam orto, quem Maria Joera tenet pro nobis et dicto Raymundo 
ad Pontem; et totum medium quartum, jus et dominium vinearum 
et ficulnearum que ibi sunt, quas tenent pro nobis et dicto Ray-
mundo Arnaldus Martinus et Arnaldus Guiraudi, in vineto predic-
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to; et totum quartum, jus et dominium cujusdam vinee Arnaldi 
Martini et Arnaldi Guiraldi, quam tenent pro nobis in eodem 
vineto; et totum quartum, jus et dominium cujusdam orti, quem 
G(uilelmus) Homo Dei tenet pro nobis ad locum qui dicitur Pa-
laciolus; et totum quartum,f jus et dominium cujusdam orti Ar-
naldi Martini, quem tenet pro nobis ad Ortam Palacioli; et totum 
medium quartum, jus et dominium quarumdam vinearum, videli-
cet duarum quas tenentg proh nobis et Raymundo de Carsavello 
Martinus et Guitardus in eodem vineto; et totum medium quartum, 
jus et dominium cujusdam vinee condam Raymundi Joerii in eo-
dem vineto, que tenetur pro nobis et dicto Raymundo; et totam 
unam gallinam, jus et dominium quod habemus et habere debemus 
in quodam orto, quem Johannes Candeles tenet pro nobis in orta 
que est juxta villam de Palacio. Adhuc etiam vendimus Deo et 
vobis, predictis, totum quartum, jus et dominium cujusdam vinee, 
quam Bernardus Talantus teneti pro nobis in vineto Batipalmarum; 
et totam unam gallinam annuatim censualem, in festo Natalis 
Domini, jus et dominium, quod habemus in quadam domo, quam 
Bernardus Poncius tenet pro nobis in manso suo ville de Palacio; 
et tres medios quartonos censuales in capite duorum annorum, 
quos accipimus in duabus terris filiorum Garnaxe, et jus et domi-
nium, quod in ipsis habemus, ad locum qui dicitur Fontes; et XVIII 
denarios censuales annuatim, in festo Natalis Domini, et jus et 
dominium, quod habemus vel habere debemus in tota borda 
et tenedonibus suis, que fuit condam Johannis Clerici, quos dictos 
XVIII denarios recipimus in manso dicte borde annuatim, et unum 
par gallinarum; et in orto dicte borde, quem modo tenet Petrus 
de Podio, recipimus quartum, et de columbario, quod est in orto, 
unam par columbarumj annuatim; et totum quartum, jus et do-
minium cujusdam faxie terre que fuit predicte borde, quam modo 
tenet Petrus Clericus pro nobis ad Sanilerium; et totum medium 
quartum, jus, dominium cujusdam vinee Jacobi Paleti, que vocatur 
Vinea de Olivario, in vinerio Batipalmarum; et totum quartum, 
jus et dominium cujusdam vinee que vocatur Valarda, quam Ja-
cobus Paleti tenet pro nobis in vineto de Rugalis. Amplius etiam 
vendimus vobis, predictis, XVIII denarios annuatim censuales et 
unum par gallinarum, jus et dominium, quod habemus vel habe-
re debemus in toto manso integriter quodk fuit condam Johannis 
Stephani, quem pro nobis tenebat intus villam de Palacio; et XV 
denarios annuatim censuales, in festo Natalis Domini, et unam 
gallinam annuatim, jus et dominium, quod habemus in quadam 
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parte mansi Johanne Marcusse, qui mansus est in villa de Palacio. 
Item, vendimus vobis totum quartum, jus et dominium, quicquid 
nos habemus vel habere debemus in omni vineto de Ponte, tam 
in vineis quam terris. Adhuc etiam vendimus vobis et vestris suc-
cessoribus, imperpetuum, quicquid nos habemus vel habere debe-
mus a boscho de Avalrino usque ad campum Sabaterii de Elna 
condam, quem tenebat per Gombaldum de Perpiniano, et usque 
ad honorem quem tenebat Guilelmus Textor condam de Palacio 
pro domo milicie Templi, et usque ad flumen Techi, in heremis 
et condirectis, ubique. Adhuc etiam vendimus vobis, predictis, 
quicquid nos habemus vel habere debemus in adjacentia sive ter-
minis Sancti Andree de Sureta usque ad honorem Sancte Marie 
de Aspirano, qui est ad Fontes, et abhinc usque ad vineam que 
fuit Raymundi Augerii quondam, et usque ad campum Martini 
Guitardi, qui fuit Boschi quondam de Villa clara, et abhinc usque 
ad caminum puplicuml de Ortafano et usque ad terminos Sancte 
Eulalie de Elena, et usque ad adjacentiam Sancte Columbe de 
Alamanis, et abhinc usque ad terminos Sancti Vincentii de Tacio-
ne Superiori. Quicquid nostri infra istos terminos reperiri poterit, 
vobis et